incumplimiento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de 
Durango, artículos 1 y 13. 

2023-D-10038-19-0904-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 322,842.40 pesos (trescientos veintidós mil ochocientos cuarenta y dos pesos 
40/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la evidencia de la entrada de 
almacén general del material, ni el acta de entrega-recepción u oficio de entrega con la